Департамент здравоохранения Тюменской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области

«ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА No 9» (с.Вагай)
(ГБУЗ ТО «Областная больница № 9» (с.Вагай))

ПРИКАЗ

07 июля 2020 г. № 109-ос

О мерах по предупреждению и противодействии коррупции

В целях собmодения требований законодательства о противодействии коррупции в ГБУЗ
ТО «Областная больница № 9» (с. Вагай), в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике ГБУЗ ТО «Областная больница № 9»
(с. Вагай) (Приложение № 1);

2. Утвердить Положение о комиссии по нротиводействию коррупции (Приложение № 2);
3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:

Председатель комиссии заместитель главного врача Верник Н.В.

Заместитель председателя комиссии:

заведующий поликлиническим отделением Семьшин А.Г.
Чнены комиссии председатель профкома Ослина Л.А.

врач-педиатр участковый Ишимцева Е.В.

старший специалист по кадрам Рыбьякова М. Т.

заведующий хозяйственным отделом Птиr~ын 10.Г.

бухгалтер Бодр ин а К. О.

Секретарь комиссии главная медицинская сестра Шульдешова Т.В.

4. Комиссии в срок до 01 декабря 2020 года осуществить комплекс мероприятий но
нредотвраrцению коррупции в учреждении:

а) обновить стенды по антикоррупции, на которых разместить:

• нормативные, правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения;

• информацию об мерах ответственности за нарушение антикоррупционного

законодательства, способах подачи сообщений о коррупционных нарушениях;

б) разработать и утвердить план противодействия коррупции на 2021 год.

5. Назначить ответственным за реализацию антикоррунционной политики учреждения,

профилактику коррупционных и иных нарушений в ГБУЗ ТО «Областная больница № 9» ( с.
Вагай) заместителя главного врача Верник Н.В.;

6. Администратору вычислительной сети Логову Е.В. обеспечить размещение актуальной

информации об антикоррупционной деятельности на официальном сайте учреждения;

7. Признать утратившим силу приказы ГБУЗ ТО «Областная больница № 9» (с. Вагай) от 10
июня 2014г. № 171 ос;

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач В.Н. Зайцев